Ligji nr. 55/2022 “Për Shërbimin Spitalor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar; 
Ligji nr. 10 107, dt. 30.03.2009, “Për Kujdesin Shëndetsor në Republikën e Shqipërisë.”, i ndryshuar; Phttps://shendetesia.gov.al/wp-content/uploads/2018/06/2-2.pdf  
Ligji nr. 105/2014 "Për barnat dhe shërbimin farmaceutik", i ndryshuar; https://qbz.gov.al/preview/2a39afa7-c536-4cb0-be1d-555825979b54/cons/20230124 i përditësuar 
Ligji nr.  10 138, dt. 11.5.2009 “Për Shëndetin Publik.”, i ndryshuar; Link 
Ligji nr. 123/2014 “Për urdhrin e mjekut në Republikën e Shqipërisë”. Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al)
Ligj nr.9150, datë 30.10.2003 “Për urdhrin e farmacistëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar. Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al)
Ligj nr.9718, datë 19.4.2007 “Për urdhrin e infermierit në Republikën e Shqipërisë ”,i ndryshuar. Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al)
Ligji nr. 10383, datë 24.02.2011, “Për sigurimin e detyrueshëm të kujdesit shëndetësor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar. https://fsdksh.gov.al/wp-content/uploads/2021/07/Ligj-nr-10383-date-24.2.2011-I-PERDITESUAR.pdf 
VKM nr. 124, datë 05.03.2014, “Për miratimin e Statutit të Fondit të Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor në Republikën e Shqipërisë”, (ndryshuar me VKM nr. 305 datë 20.04.2016 ) https://fsdksh.gov.al/wp-content/uploads/2023/12/VKM-nr.124-date-05.03.2014-Per-miratimin-e-Statutit-te-Fondit-te-Sigurimit-te-Detyrueshem-te-Kujdesit-Shendetesor.pdf 
Ligji nr. 7643, datë 2.12.1992, "Për Inspektimin Sanitar", i ndryshuar / Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al)
Ligji nr. 9636, datë 6.11.2006 "Për Mbrojtjen e Shëndetit nga Produktet e Duhanit", i ndryshuar; Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare (qbz.gov.al) 
Ligji nr. 89/2014 “Për Pajisjet Mjekësore” , i ndryshuar; https://qbz.gov.al/preview/31704d88-3aae-44dd-a60b-9b8f640f4812/cons/20200402 
Ligji Nr. 8025, datë 9.11.1995 “Për mbrojtjen nga rrezatimet jonizuese“ i ndryshuar https://qbz.gov.al/previeë/2f58134d-7ebb-4634-8790-6647b169be08 

 Ligji nr. 119/2014 për “Të drejtën e informimit”; https://shendetesia.gov.al/ëp-content/uploads/2019/02/LIGJI-Nr.119-2014-PER-TE-DREJTEN-E-INFORMIMIT.pdf

VKM nr.823, datë 11.6.2008, “Për kthimin e spitalit universitar të mushkërive “Shefqet Ndroqi” në Spital Universitar “Shefqet Ndroqi”. Pamja e dokumentit - Qendra e Botimeve Zyrtare  

VKM nr.798, datë 29.9.2010, “Për miratimin e rregullores “Për administrimin e mbetjeve spitalore”; https://qbz.gov.al/eli/vendim/2010/09/29/798/94efad47-9be4-452c-a09a-648de31b71e2 


VKM Nr.424 datë 26.06.2024 “Për miratimin e strukturës së pagave,niveleve të pagave e shtesave mbi pagë, kompensimeve dhe trajtimeve të tjera financiare të punonjësve të sistemit shëndetësor,në Institucionet Shëndetësore,në Sistemin e Ministrisë Përgjegjëse për Shëndetësinë,në Strukturat Shëndetësore të Forcave të Armatosura të Republikës së Shqipërisë, të Drejtorisë së Përgjithshme të Burgjeve dhe të Drejtorisë të Përgjithshme të Policisë së Shtetit” dhe lidhjet përkatëse. 
 
Në zbatim të VKM Nr.422 datë 26.06.2024 PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR.326, DATË 31.5.2023, TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR PAGAT E PUNONJËSVE MBËSHTETËS DHE PUNONJËSVE TË TJERË TË SPECIALITETEVE TË NDRYSHME NË DISA INSTITUCIONE TË ADMINISTRATËS PUBLIKE”, TË NDRYSHUAR Pagesa për punonjësit mbështetës.

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 484, datë 24.7.2024 Për miratimin e strukturës së pagës dhe të niveleve të pagave të pozicioneve "koordinator kundër korrupsionit” në disa institucione të Administratës Shtetërore.
VKM Nr. 568 datë 06.10.2021 “Për miratimin e rregullave për kohëzgjatjen e punës dhe të pushimit, orët shtesë dhe kompensimit të tyre në institucionet e administratës shtetërore, institucionet e pavaruara dhe njësitë e vetëqeverisjes vendore”. 

Urdhërit të Ministrit të Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale me nr 392, datë 30.06.2023, protokolluar në SUSN me nr. 251 prot., datë 07.08.2023, me lëndë: “Për krijimin e Qëndrës Spitalore Rajonale të Tiranës “Shefqet Ndroqi"”. 
Statuti i Spitalit Universitar “Shefqet Ndroqi”, i miratuar nga Ministria e Arsimit dhe Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale”. 
Kodi i Etikës së QSRT “Shefqet Ndroqi”. 
Rregullorja e brendshme e Qendrës Spitalore Rajonale të Tiranës “Shefqet Ndroqi”. 
UDHËZIM i MSHMS me Nr. 205, datë 9.4.2024 PËR PROCEDURAT E PUNËSIMIT, EMËRIMIT, PEZULLIMIT, LIRIMIT DHE TË DISIPLINËS SË MJEKËVE NË INSTITUCIONET SHËNDETËSORE PUBLIKE NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË, NËPËRMJET PLATFORMËS ELEKTRONIKE https://mjeke.shendetesia.gov.al/wp-content/uploads/2024/06/udhezim-2024-04-09-205.pdf 
UDHËZIM Nr. 204, datë 9.4.2024 PËR PROCEDURAT E PUNËSIMIT, EMËRIMIT, PEZULLIMIT, LIRIMIT DHE TË DISIPLINËS PËR PROFESIONET E SHKENCAVE MJEKËSORE TEKNIKE NË INSTITUCIONET SHËNDETËSORE PUBLIKE NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË, NËPËRMJET PLATFORMËS ELEKTRONIKE https://infermierepershqiperine.al/wp-content/uploads/2024/06/udhezim-2024-04-09-204.pdf 
Udhëzimit të Drejtorit të Përgjithshëm të institucionit me nr. 98, datë 19.03.2024, protokolluar me nr. 138 Prot., datë 19.03.2024, për “proçedurat e pranimit dhe emërimit të personelit drejtues dhe të lartë në administratën e QSRT “Shefqet Ndroqi””. 
